

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

k veřejné zakázce na stavební práce s názvem:

Dostavba učeben – ISS Slavkov u Brna

zadávané v užším řízení v souladu s ustanovením §3 písm. c) a §58 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“)

Druh veřejné zakázky:	podlimitní veřejná zakázka na stavební práce
Druh zadávacího řízení:	užší řízení dle § 58 zákona
Evidenční číslo veřejné zakázky:	Z2025-044658
Datum zahájení zadávacího řízení:	8. 8. 2025

Zadavatel

Název:	Střední škola Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace
Sídlo:	Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna
IČ:	49408381
Zastoupený:	Mgr. Vladislava Kulhánková, ředitelka
Kontaktní osoba:	Mgr. Marek Sklenář
E-mail:	zakazky@pions.cz
Profil zadavatele:	https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_82.html
Elektronický nástroj:	https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_82.html

Zadavatel tímto v souladu s ust. §98 a §99 zákona podává vysvětlení zadávací dokumentace.

Žádost o vysvětlení č. 2 ze dne 3. 10. 2025

Dotaz 1 : V projektové dokumentaci, kterou jsme obdrželi od zadavatele, je ve stavební části v technické zprávě uvedeno „Obvodové stěny budou z železobetonu či z porobetonových tvárnic zateplených MVV tl. 200 mm, u vstupu tl. 250 mm“, ve výkazu výměr je zateplení fasády uvedeno expandovaným polystyrenem tl. 200. Žádáme o informaci, která varianta je platná.

Odpověď zadavatele: Je požadováno provedení zateplení obvodového zdiva minerální vatou v tloušťce dle popisu v PD, viz příložený PENB a upravený výkaz výměr.

Dotaz 2 : V projektové dokumentaci, kterou jsme obdrželi od zadavatele, je ve stavební části ve výpisu zámečnických výrobků uveden prvek Z5 - ocelové trubkové zábradlí, které má být kotveno do stěny z drátokošů. Stěnu z drátokošů jsme nikde nenašli. Pokud je předmětem dodávky uchazečů, žádáme o její doplnění do výkazu výměr.

Odpověď zadavatele: Jedná se o opěrnou zeď u rampy pro vozíčkáře, dále viz doplněný výkaz výměr.

Dotaz 3 : V projektové dokumentaci, kterou jsme obdrželi od zadavatele, je ve stavební části uvedeno, že bude zbudován nový výtah. Ve výkazu výměr výtah není, taktéž chybí jakákoliv jeho specifikace. Pokud je předmětem dodávky uchazečů, žádáme o jeho doplnění do výkazu výměr.

Odpověď zadavatele: Technologie výtahu - viz doplněný výkaz výměr.

Dotaz 4 : Ve výkazu výměr stavební části je uvedena položka

215	71399_ÚT	Systémová deska podlahového topení tl. 32mm, součást výkazu ÚT	m2	575,20000
-----	----------	--	----	-----------

Chápeme správně, že tato položka nemá zde být oceněna ?

Odpověď zadavatele: Systémová deska je obsažena v rozpočtu pro technologii, z výkazů výměr pro stavbu byla vypuštěna.

Dotaz 5 : Ve výkazu výměr stavební části je uvedena položka

201	28329029R	Fólie hladká hydroizolační tl = 1,50 mm; materiál: TPO (FPO); nosná vložka: PES tkanina	m2	1 185,63177
		+15% :		
		Odkaz na mn. položky pořadí 197 : 307,68483*1,15		353,83755
		Odkaz na mn. položky pořadí 198 : 26,05000*1,15		29,95750
		Odkaz na mn. položky pořadí 199 : 606,99332*1,15		698,04232
		Odkaz na mn. položky pořadí 200 : 90,25600*1,15		103,79440

zde je odkaz na položku č. 199, která ale není folie, nýbrž „Textílie na střechách do 10° ochranná, položení - bez dodávky textílie“. Položka pro dodávku textílie ve výkazu výměr chybí. Žádáme o její doplnění.

Odpověď zadavatele: Folie a textilní tkanina - položky viz oddíl 712 výkazu výměr byl upřesněn.

Dotaz 6 : V projektové dokumentaci, kterou jsme obdrželi od zadavatele, je ve stavební části u dveří 14/D a 15/D požadováno kování klika-klika, dle PBR je požadována paniková hrazda. Žádáme o informaci, která varianta je platná.

Odpověď zadavatele: Dveře D14 a D15 budou vybavené požadovanou panikovou hrazdou.

Dotaz 7 : V projektové dokumentaci, kterou jsme obdrželi od zadavatele, je ve výpisu prvků u dveří 64/D požadavek na požární odolnost, v PBR není uvažována. Žádáme o informaci, která varianta je platná.

Odpověď zadavatele: Požární odolnost dveří D64 - požadujeme ponechat.

Závěr a změna lhůty pro podání nabídek:

Zadavatel doplňuje zadávací dokumentaci o výše uvedené informace.

Zadavatel je jednak povinen v souladu s ust. § 98 odst. 4 zákona z důvodu včasného neuveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Zadavatel současně provádí v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona doplnění a změnu zadávací dokumentace takové povahy, kdy je současně povinen přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek.

S ohledem na výše uvedené zadavatel tímto rovněž **mění a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, nabídky se podávají nejpozději do 27. 10. 2025 do 10:00 hodin.**

Podoba nabídek bude povinně elektronická. Nabídky se budou podávat v písemné formě v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_82.html dle tam uvedených podmínek a pokynů.

Zadavatel provede otevírání nabídek, které podali účastníci zadávacího řízení. Zadavatel nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání nabídek. **Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné.**

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace ohledně podání nabídek zůstávají v platnosti.

Zadavatel uveřejňuje toto vysvětlení zadávacích podmínek na profilu zadavatele zde: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_82.html

Přílohy:

- Příloha č. 1 - Aktualizovaný výkaz výměr
- Příloha č. 2 - PENB

V Brně dne 10. října 2025

Střední škola Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace
v zastoupení
PIONS s.r.o.